奈良県ダンススポ－ツ連盟 ２０１８年度第７回理事会（拡大役員会）議事録

日時  ２０１８年１０月１３日（土）９：３０～１２：００

場所  西部生涯スポ－ツセンタ－ 会議室

出席者  理事・・・大江 偉夫  西村 増雄   伊東 勝   稲次 美智子  上田 紀代子  奥田 徹

小野村 順子   笠井 敏雄   阪田 麗二   佐野 信哉   下垣 都博    白波瀬 利光

中重 春雄    明正 和夫

     参与・・・明正房江  阪田 君子  内田 一広

理事の欠席者  上亟 明

   本理事会の理事の出席者は １４名につき理事会の成立が確認された。

   議事

１． 第６回理事会議事録の確認

① メ－ルで配布した通りで確認された。配布済み別紙参照。

２． 臨時総会開催の件

① 森田氏病気につき監事不在となるため臨時総会を開催し、監事を選定する。今回選定する監事の任期は

森田氏の任期と同じ２０１９年４月開催予定の定期総会の日までとする。

② 理事会として監事候補に内田一広氏を推薦することとした。

③ 臨時総会開催日 ２０１９年１２月 ８日 場所 リ－ベル王寺 会議室

④ 当日理事会が予定されており、その前に臨時総会を開催する。

⑤ 臨時総会の開催案内状発送、サ－クル系・・佐野氏、DSC 系・・大江氏

３． オ－タムダンスパ－ティ－の反省と会計報告

① 佐野氏からの別紙どおりの反省の提案があり、確認した。（別紙参照）

② 佐野氏から相手選びのミニデモは、選定条件をプロジェクタ－表示してはどうかとの提案があったが、大

江会長の相手選びの進行は会場の雰囲気に、臨機応変で対応しており、プロジェクタ－表示は難しいと

の意見があった。

③ 西村氏から別紙どおりの反省の提案があり、確認した。（別紙参照）

④ いわゆる、リボン待ち席、ばら待ち席などの表示は次回の新春パ－ティ－から下記の通り取り扱うこととし

た。

(ア) 表示物掲示のためのスタンドを大江氏在庫１台に追加して、３台新たに購入する。担当大江氏

(イ) 表示物の内容は次の２点とする・・・作成担当 大江氏

(ウ) 表示物の内容・・・「男性アテンダントを待つ処」「女性アテンダントを待つ処」新春ダンスパ－ティ－を

考え各２セット作成

(エ) 上記、「男性アテンダントを待つ処」は椅子なし

⑤ パ－ティ－長、音楽担当、司会の連携がうまくいかなかった。

⑥ プロジエクタ－を使用したのは、会場内に進行内容を徹底する手段としてよかった。音響装置が悪く司会

の言葉が聞き取りにくいのをプロジェクタ－がカバ－した。

⑦ 最後のフリ－ダンスタイムに、アテンダントが男性アテンダントを待つ処に誘いに行っていなかった。

⑧ 来場者（女性）の一番の関心事は、進行のスム－ズさではなく、次の２点、①ミニデモに出場でき競技選手

と踊れるかどうか②パ－トナ－チェンジで上手な人にあたるかどうかではないかと思う。今回上記２点を

達成し満足して帰っていただけたと思われる例が目についた。

⑨ 奥田氏からオ－タムダンスパ－ティ－の別紙どおりの会計報告があり、承認された。（別紙参照）

⑩ 曽我川緑地体育館は今回で終わりとなる。音響の大川氏も同様。新しい会場、音響の人を探さねばならな

い。新しい会場候補は、高田経済会館、桜井体育館。

     ⑪島氏の取り扱いについて次の通り申し合わせた。

(ア) 曽我川緑地体育館でのパーティ－に関しては高速代等の交通費がかかるので、前回、今回と謝礼

を渡した。今後曽我川緑地体育館でのパ－ティ－開催の予定はない。

(イ) サマ－ダンスパ－ティ－、新春ダンスパ－ティ－なども、司会をお願いすることがあっても、島氏が

奈良県の会員のため謝礼は渡さない。もし、謝礼を渡す必要があるのであれば司会を依頼しない。

他の役員または会員に依頼する。

(ウ) 競技会の司会を頼んだときはスタッフと同額の手当を支給する。

４． ＰＤの香芝競技会の件

① 設営 ２０１８年１１月１７日 １７時集合 香芝体育館

② 競技会 ２０１８年１１月１８日 ８時集合 香芝体育館

５． 第４５回競技会の件

① 開催前準備事項割当表に基づき、準備の進行状況を確認した。（別紙参照）

② 前日の競技会設営割当表に基づき、前日の仕事分担を確認した。（別紙参照）今回はＢ班Ｃ班を合同で運

用する。

③ 当日の仕事分担表に基づき当日の仕事分担を確認した。（別紙参照）別紙中 落合氏に受付に回ってもらう。

また、当日の審判員送りに須磨先生に協力をお願いする。

④ 当日までの日程表が別紙どおりで確認された。（別紙参照）

⑤ 当日のレイアウトが別紙どおりで確認された。（別紙参照）別紙中三脚置き場と水置台を入れ替える。

⑥ ガススト－ブの使用が可能かどうか、体育館に確認することとした。担当西村氏

⑦ パンフレットの印刷部数は次の通りとする。佐野氏印刷手配

(ア) エントリ－が１７０組以下の場合・・・４００部

(イ) エントリ－が１７０組超の場合・・・５００部

６． 忘年会の件

① 忘年会 日時 ２０１８年１２月８日（土） １８時から  場所 さと王寺店  人数２３名 個人会費１０００円／

人

７． 新春ダンスパ－ティ－の件

① 修了後の打上げは開催する。担当 小野村氏

② 大入り袋は出す。担当 小野村氏

③ ミニデモはプラカ－ド方式 担当 白波瀬氏

④ お花 担当 小野村氏

８． 講習会の件

① 開催日時、２０１９年２月９日（土） 13:00～16:30 場所、生駒図書会館

② 講習料 会員 ８００円 非会員 １０００円

③ 小さいチラシを作りパ－ティ－などで配布する。担当 下垣氏

④ 役員集合、12:00

９． ２０１９年の競技会の件

① GD・・・５月１２日 日曜日 元気フェスタ併催 宇陀市体育館

② GD・・・８月２５日 日曜日 三の丸体育館

③ PD・・・５月３日  金曜日 香芝体育館

④ PD・・・１１月１７日  日曜日 三の丸体育館

⑤ GD 予備・・・宇陀市総合体育館、第一希望 11 月 3 日（祝・日）、第二希望 11 月 4 日（月）

       三の丸体育館の決定の様子をみて申請を取り下げる。取り下げ決定の期限1 月末。

１０．.時間切れで審議未了、未審議の議題

① 会員名簿の公開の件

時間切れで審議未了。

但し、本件の関連事項である２０１９年度の登録申請書の【重要】部の記載内容は、採決の結果、現状通りと

することに決定された。これにより、２０１９年度中は、登録申請書に個人情報使用目的を追加することによ

る会員名簿公開は出来なくなった。

② 「社交ダンスで健康長寿を！」研修会の報告

時間切れで未審議。

１１．その他

① 次回第７回理事会（拡大役員会）開催予定

  日時・・・２０１８年１１月１０日（土）９時３０分～１２時００分

  場所・・・西部生涯スポ－ツセンタ－

  議題

(ア) 前回議事録の確認

(イ) PD 競技会の件

(ウ) 第４５回競技会の件

(エ) 忘年会の件

(オ) 新春ダンスパ－ティ－の件

(カ) 講習会の件

(キ) 2019 競技会日程の確認と関係行政機関への手続き。

(ク) 長期発展戦略としての会員名簿の HP 掲載

(ケ) 「社交ダンスで健康長寿を！」研修会の報告

(コ) 総会（臨時、定時）の準備

（サ）その他

  以上